21 Bruschi 1969, 868f., 963ff., 980f.; C.L. FromMEL, 11 Palazzo dei
Tribunali in Via Giulia, in: Studi Bramanteschi. Atti del Congresso
Internazionale ... 1970, Rom 1974, 533f.; Frommel 1978 (s.
Anm. 42). Zum Zustand der Kirche SS.Celso e Giuliano nach
Bramantes Tod s. die Urkunde von 13.VII.1524, mit der der
Zeremonienmeister Paris de Grassis, Erzpriester von SS. Celso e
Giuliano, eine Kapelle in der fragmentarischen Kirche stiftet
(ASC. sez, TXVI, vol. 4L, fol: 168essh .. . ‘ln vewnctabili
collegiata ecclesiaque capella pape nuncupatur ... cum benepla-
cito dominorum de capitulo eiusdem basilice noviter
fabricate‘, die dem HI. Kreuz und der Maria Magdalena geweiht
werden soll; ,,. .. (Patis de Grassis) petit pet dominos canonicos
et capitulum sibi locum capelle faciende intra corpus ecclesie
predicte ... consignari qui locus sit situs proprius idest sue
capelle fabricande . .. investit videlicet in ecclesia nova capellam
illam que nunc perfecta est in angulo ad sinistram ingredienti in
ipsam novam ecclesiam idest ad sinistram parte nova si et quantus
ipse nova ecclesia remansura sit in ea forma que est designata sed
quia ipsa ecclesia nova in presentiarum est discoperta et ibi
celebrari non potest pro nunc et donec ipsa ecclesia nova fuerit
coperta assignant in ecclesia veterj illam capellam in qua est altare
sancte crucis et cruzifixi. Ita est ipse reverendus dominus
episcopus ex nunc possit arma sua gentilitia cum intitulatione sibi
placita videlicet sancte ctucis et sancte Marie Magdalene ponj ac
pingi facere pro libito suo ibique devotionem suam inchoare et
petficere si structura ecclesie mutetur etiam locus capelle mutetur
arbitrio fundatoris. Item quia ab aliquis annis iam preteritis
ecclesia ipse pet bone memorie Julium papam secundum fonditus
in maiori parte dirupta fuit et intentione ut idem papa promisit
quod novam ecclesiam fonditus edificare faceret et numquam fe-
cit sed modicum inchoata et adhunc semirupta extat propterea
idem reverendissimus dominus episcopus petit et vult per
dominos canonicos et capitulum sibi unam ex capellis iam fonda-
tis in edifitio noviter facto et inchoato ac si sibi magis placuerit in
edificio fiendo sibi consignari ... ideo petit et vult quod forssan
forma edificij iam inchoati ac designati non continuabitur sed
aliter forssan mutabitur quo casu ex nunc prout ex tunc liceat
eidem reverendissimo domino episcopo aut suis heredibus ...
locum capelle iam sibi prius assignate dimitere et mutare atque in
alia corporis ecclesie parte ubi magis sibi placuerit locare ...
Am 14.X.1509 erhilt der ,,magister Santes Jacobi Gori florenti-
nus architector 7 D. ,,ad bonum computum pro structura dicte
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13. Bramante-Werkstatt ( Antonio di Pellegrino), Konstruktionszeichnung
fiir die Kuppelpendentifs, UA 124 v ( Florenz, Ulffizien, Gabinetto dei
Disegni)